EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas prerrogativas legais e regimentais,
requer de Vossa Excelência, com fundamento no artigo 95, § 1º do Regimento
Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal a presente:

INDICAÇÃO Nº ......./2025

SOLICITA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL POR MEIO DA CODEG A CAPINA E
LIMPEZA DA RUA LINHARES NO BAIRRO
BELA VISTA.

Venho, por meio desta Indicação Parlamentar, solicitar a realização de serviços de
capina e  limpeza na Rua Linhares no bairro Bela Vista, conforme fotos em anexo.

A demanda se faz necessária devido ao acúmulo de mato e sujeira, que
comprometem a mobilidade dos pedestres e a segurança dos moradores da
região.

Além disso, a vegetação excessiva pode contribuir para o aumento de insetos e
animais peçonhentos, trazendo riscos à população local.

Diante disso, é de extrema necessidade a inclusão desta solicitação no cronograma
de serviços da CODEG com a realização da limpeza com a maior brevidade
possível.

   Sala das Sessões, 27 de março de 2025.

______________________________
THIAGO MAGNO DE ALMEIDA

Vereador

_________________________________________________________________________
Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260.

Tel:(27) 27 99784-1614 | e-mail: vereador thiagomagno@gmail.com
 Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320035003900360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANEXOS

_________________________________________________________________________

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260.
Tel:(27) 27 99784-1614 | e-mail: vereador thiagomagno@gmail.com

 Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320035003900360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-02T15:00:29-0300